

**MINISTERSTWO PRACY i POLITYKI SPOŁECZNEJ**  
**Departament Pomocy i Integracji Społecznej**

ZATWIERDZAM:



Minister Pracy i Polityki Społecznej:  
z up. Sekretarz Stanu  
Jarosław Duda

**ANEKS**  
**DO HARMONOGRAMU PROGRAMU**  
*„Świetlica, Praca i Staż*  
*– socjoterapia w środowisku gminnym”*  
**na 2010 r.**

**Warszawa, lipiec 2010 r.**

## **I. UZASADNIENIE WPROWADZENIA W 2010 R. KOREKTY FORMUŁY REALIZACYJNEJ PROGRAMU**

Zgodnie z pkt. III Harmonogramu Programu w 2010 r. formuła realizacyjną jest konkurs Ministra Pracy i Polityki Społecznej, przeprowadzany dwuetapowo. W wyniku rozstrzygnięć konkursowych, jakie miały miejsce w lipcu br. pozostaje jeszcze do wykorzystania w 2010 r. kwota 190.000 zł., z planowanej wysokości 800.000 zł.

Dla efektywnego wykorzystania tych środków, a także biorąc pod uwagę fakt skutków powodzi w maju i czerwcu 2010 r., minister ds. zabezpieczenia społecznego postanowił przeprowadzić dodatkowy otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych.

Stąd też, wprowadza się poniższe zmiany uzupełniające do Harmonogramu Programu.

## **II. ANEKSOWE ZMIANY HARMONOGRAMU**

### **II.1 W zakresie pkt. I. *Wprowadzenie:***

Zasadniczy cel Programu, polegający na wspieraniu samorządów gmin i organizacji pozarządowych w zakresie tworzenia świetlic lub klubów zostaje w 2010 r. uzupełniony o działania (cel dodatkowy) w zakresie organizowania zajęć o charakterze edukacyjno-wypoczynkowym (np. wyjazdowe zajęcia edukacyjne) dla grup dzieci i młodzieży z terenów objętych skutkami powodzi w maju i czerwcu 2010 r.

### **II.2 W zakresie pkt. II *Finanse programu w 2010 r.***

W przypadku nie pełnego wykorzystania planowanej na 2010 r. kwoty 800,0 tys. zł (budżet część 44. *Zabezpieczenie społeczne*), przeznaczonej na przeprowadzenie otwartego konkursu ofert pt: „Samorząd gminy dzieciom – nowe świetlice i kluby – edycja 2010 r.”, Minister Pracy i Polityki Społecznej przeprowadzi dodatkowy konkurs dla organizacji pozarządowych, przy czym jednostkowa kwota dotacji na realizację oferty będzie podana do wiadomości w odrębnym trybie – ogłoszenie o konkursie.

### **II.3 W zakresie pkt. III *Sposób realizacji programu w 2010 r.***

W sytuacji niepełnego wykorzystania planowanej na 2010 r. kwoty 800,0 zł., przewiduje się dodatkową formułę realizacyjną w formie otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych.

Tym samym terminarz zadań programowych zostaje uzupełniony o dodatkowe zadanie: „Wyjazdowe zajęcia edukacyjno-wypoczynkowe dla dzieci z terenów powodziowych”.

<b>Zadanie Dodatkowe</b>	<b>Zakres działań</b>	<b>Termin realizacji</b>
Przeprowadzenie dodatkowego konkursu w 2010 r.	1. Przygotowanie ogłoszenia o otwartym konkursie 2. Rejestracja ofert i ocena. 3. Wybór ofert i zawarcie umów 4. Realizacja projektów 5. Podsumowanie – rozliczenie	<b>Lipiec 2010</b> <b>Sierpień 2010</b>  <b>Sierpień /Wrzesień 2010</b>  <b>Wrzesień / Październik 2010</b>  <b>Listopad 2010</b>

### **III. NADZÓR NAD REALIZACJĄ DODATKOWEGO CELU**

Dodatkowy cel Programu będzie nadzorowany przez Wydział Aktywnych Form Pomocy, Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej, Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.